
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.204

Lunes, 24 de octubre de 2022 Página 18763

II.Autoridades y Personal
B.Oposiciones y Concursos

SERVICIO RIOJANO DE SALUD

Resolución de 19 de octubre de 2022, de la Dirección de Recursos Humanos de la
Gerencia del Servicio Riojano de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de
acreditación de tutores de formación sanitaria especializada convocado mediante
Resolución de 6 de julio de 2022

202210200094740 II.B.731

Mediante�la�Resolución�de�6�de�julio�de�2022,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano
de�Salud,�se�convocó�el�procedimiento�de�acreditación�de�tutores�de�formación�sanitaria�especializada�establecido�en�la�Orden
2/2014�de�7�de�febrero�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número�130�de�8�de�julio�de�2022).

Vistos� los� informes-propuesta� motivados� de� evaluación� de� los� méritos� curriculares� y� el� proyecto� docente� de� cada
profesional�emitidos�por�las�comisiones�de�docencia�de�centro�o�unidad�docente�de�cada�profesional.

De�conformidad�con� lo�establecido�en�punto�uno�del�artículo�6�de� la�Resolución�de�6�de� julio�de�2022,�el�Director�de
Recursos�Humanos,

RESUELVE

Primero.�Conceder�la�acreditación�como�tutor�de�formación�sanitaria�especializada,�en�la�especialidad�correspondiente,�a
los�solicitantes�que�habiendo�obtenido�informe�favorable�de�acreditación�se�relacionan�en�el�Anexo.�Dicha�acreditación�tendrá
una�vigencia�de�cuatro�años�desde� la�publicación�en�el� 'Boletín�Oficial�de�La�Rioja'�de� la�presente� resolución,�salvo�para
aquellas�especialidades�cuya�residencia�dure�5�años�que�será�de�cinco�años.

Segundo.�Notificar�la�denegación�de�la�acreditación�como�tutor�de�formación�sanitaria�especializada�en�la�especialidad
correspondiente�a�los�solicitantes�que�no�hayan�obtenido�informe�favorable�por�parte�de�las�comisiones�de�docencia�de�centro
o�unidad�docente.

Tercero.�Esta�resolución,�junto�con�el�anexo,�será�asimismo�objeto�de�publicación�en�la�página�Web�del�Servicio�Riojano
de�Salud�(http://www.�riojasalud.es).

La�presente�Resolución�no�pone�fin�a�la�vía�administrativa�y�contra�la�misma�se�podrá�interponer�recurso�de�alzada�en�el
plazo�de�un�mes�a�contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�publicación,�de�acuerdo�con�lo�dispuesto�en�el�artículo�121�y�122�de
la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas.

Logroño�a�19�de�octubre�de�2022.-�El�Director�de�Recursos�Humanos,�Felipe�Ricardo�Herreros�Tobías.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.204

Lunes, 24 de octubre de 2022 Página 18764

ANEXO  
 

DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***9306** Marta  Aguado Sevilla Anestesiología y Reanimación 

***1808** Barbara Alarcia Fernández Medicina Familiar y Comunitaria 

***2907** M José Alarcón Gallardo Medicina Familiar y Comunitaria 

***7335** Raisa  Álvarez Paniagua Medicina Familiar y Comunitaria 

***1983** Jorge  Amestoy Ramos Cirugía Ortopédica y Traumatología  

***4901** Borja  Antón Capitán Cirugía Ortopédica y Traumatología  

***7525** Xavier Louis  Etienne Boulvard Chollet Medicina Nuclear 

***9204** Lorena Calahorra Gázquez Medicina Familiar y Comunitaria 

***0554** Ismael Calcerrada Alises Medicina Familiar y Comunitaria 

***9934** Daniel Carbajal Pérez Medicina Familiar y Comunitaria 

***7882** Pedro María Collado Chamorro Radiofísica Hospitalaria 

***8417** Ana Crespo Santiago Anestesiología y Reanimación 

***1808** Laura Cuadrado Piqueras Pediatría y sus Áreas Específicas 

***6262** Rocio de Adrés González Obstetricia y Gunecología 

***5360** Ana Belén Díaz de Cerio Martínez 
de Bujanda 

Psiquiatría 

***3301** María Fernando Moreno Neumología 

***2234** Margarita Fuentes Calvo Pediatría y sus Áreas Específicas 

***1808** Rebeca Garrido García Enfermería Familiar y Comunitaria 

***9490** Rubén  Goñi Robleddo Cirugía Ortopédica y Traumatología  

***Y479** Prisma Montserrat Hernández Pérez Hematología y Hemoterapia 

***9152** Natalia María Ibañez Aparicio Cirugía Ortopédica y Traumatología  

***2249** Ana Ibiricu Lecumberri Pediatría y sus Áreas Específicas 

***6464** Maria  Jaime Azuara Medicina Familiar y Comunitaria 

***9220** Leslie Aimee Johnson Sosa Medicina Familiar y Comunitaria 

***4399** Maialen Kortabarria Elguero Pediatría y sus Áreas Específicas 

***8256** M. Luisa Marín Heras Enfermería Familiar y Comunitaria 

***6239** Amparo Martínez Barragan Medicina Familiar y Comunitaria 

***3028** Jesús Fernando Monsalve de Torre Medicina Familiar y Comunitaria 

***9253** Victor Munilla Pérez Anestesiología y Reanimación 

***1702** José Olasolo Alonso Radiofísica Hospitalaria 

***0243** Sabino Ornia Rodríguez Medicina Familiar y Comunitaria 

***7044** Eva Osés Arbeo Medicina Familiar y Comunitaria 

***1653** Virginia Osés Zárate Endocrinología y Nutrición 

***1711** Jaime  Rivera Pinillos Radiodiagnóstico 

***2067** Cristina  Rodríguez Arranz Pediatría y sus Áreas Específicas 

***8864** Juan Lizandro  Rodríguez Hernández Cardiología 

***9519** Laura Ruiz Medrano Enfermería Familiar y Comunitaria 

***8773** Javier Ruiz Serrano Medicina Física y Rehabilitación 

***1504** Sara  Sáez Jiménez Medicina Familiar y Comunitaria 

***0411** Jon Imanol Sanmiguel Zabala Medicina Familiar y Comunitaria 

***3779** José Ignacio Santos Plaza Medicina Familiar y Comunitaria 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.204

Lunes, 24 de octubre de 2022 Página 18765

DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***4202** Ismael Sobrón Monge Medicina Familiar y Comunitaria 

***8624** Ines Emilia Susin Arregui Psicología Clínica 

***5613** Cristina  Tejedor Carreño Cirugía Ortopédica y Traumatología  

***5427** Rosa Pilar Tobias Marca Enfermería Familiar y Comunitaria 

***9435** M. Nieva Tomás Herreros Medicina Familiar y Comunitaria 

***7330** Mónica Urtubia Cabezón Enfermería Familiar y Comunitaria 

***8435** María Valle San Martín Medicina Familiar y Comunitaria 

***7174** Javier Velasco Montes Medicina Interna 

***6492** Emilio Velázquez Benito Medicina Familiar y Comunitaria 

***6171** M. Teresa  Vidao Monteagudo Cirugía Ortopédica y Traumatología  

***8926** Sara Villaescusa Vozmediano Medicina Familiar y Comunitaria 

 
 


		2022-10-21T14:39:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2022-10-21T14:39:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2022-10-21T14:39:16+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




